
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2024-BNP-GG-OA 
 
Lima, 18 de junio de 2024 
 
 
 
 

VISTO: El Informe Técnico Nº 000008-2024-BNP-GG-OA-ULCP de fecha 11 de 
junio de 2024, emitido por la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, establece que la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 3 de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, 

tiene personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su actuación 
a lo dispuesto en la referida Ley y a la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 
Cultura, y normas aplicables que regulan el Sector Cultura; 

 
Que, según el literal e), del artículo 20 del Decreto Supremo N° 02-2024-MC, 

Decreto Supremo, que aprueba la Sección Primera del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, determina las funciones de la Oficina de 
Administración e) Supervisar la administración de los bienes muebles e inmuebles de la 
Biblioteca Nacional del Perú, así como del control y la actualización del margesí de los 
mismos; 

 
Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprobó el Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto de desarrollar el Sistema 
Nacional de Abastecimiento, y como finalidad, establecer los principios, definiciones, 
composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
asegurando que las actividades  de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de 
manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, 
bajo el enfoque de la gestión por resultados, determinando como ente rector del sistema a 
la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas;         

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, se aprobó la 

Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, y modificatoria, 
mediante la cual se regula la gestión de los bienes muebles que formen parte o sean 
susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público que se 
encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 18/06/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0014 6728 1533 7373

Firmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/06/18
20:10:19-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/06/18 20:12:44-0500



Página 2 de 4 
  
  
 

 

Que, mediante Resolución de Gerencia General N°00045-2023-BNP-GG, se 
aprobó la Directiva denominada “Disposiciones para el Uso adecuado de los Bienes 
Muebles Patrimoniales de la Biblioteca Nacional del Perú, que tiene como objeto regular el 
uso, registro y control de la recepción, entrega, trasferencia, devolución, protección con la 
finalidad de asegurar el correcto uso de los Bienes Muebles patrimoniales de la Biblioteca 
Nacional del Perú, en concordancia con la normatividad vigente;     

 
Que, el artículo 47 de la Directiva N° 006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión 

de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” 
define la Baja como un procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien 
mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente 
del registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando 
corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad del SNC; 

 
Que, el literal h), del numeral 48.1, del artículo 48 de la citada directiva, describe la 

causal de baja por  RAEE,  como “AEE” que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u 
obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y 
adquieren la calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y 
consumibles; 

 
Que, a  través de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, denominada “Procedimientos 

para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, y 
su modificatoria aprobada con la Resolución Directoral N° 008-2021-EF/54.01 , se regula 
el procedimiento para   la baja de los bienes muebles estatales calificados como RAEE; y 
del mismo modo, regula el procedimiento para la donación de bienes muebles estatales 
calificados como RAEE, con el propósito de prevenir impactos negativos en el medio 
ambiente y garantizar que sean procesados en el marco de la normativa de gestión y 
manejo de los residuos de aparatos eléctricos y electrónicos; 

 
Que, en el numeral 6.1, de las Disposiciones Generales VI de la Directiva N° 001-

2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales Calificados 
Como Residuos de Aparatos Eléctricos Y Electrónicos - RAEE”, señala lo siguiente: La 
OCP, identifica los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE. Si por la 
naturaleza del bien se requiere mayor información, solicita apoyo a las áreas técnicas 
especializadas de la Entidad o contrata los servicios de una empresa especializada en la 
materia o de un profesional especialista para la identificación técnica de los RAEE. El 
registro de la información obtenida se efectúa conforme al formato contenido en el Anexo I 
de la presente Directiva; 

Que, al respecto, la Unidad Funcional  de Logística y Control Patrimonial (ULCP) 
identificó un total de Ciento cuarenta y ocho (148) bienes muebles patrimoniales 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, y tramito la opinión 
técnica ante las áreas especializadas: Oficina de Tecnologías de la Información (OTI) y 
Unidad Funcional de  Operaciones y Mantenimiento (UOM); 

 
Que en concordancia al numeral 7.1 de la VI Disposiciones Específicas de la 

Directiva N° N°001-2020-EF/54.01” “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles 
Estatales Calificados Como Residuos de Aparatos Eléctricos Y Electrónicos -RAEE”, 
señala   Sobre la baja de bienes muebles estatales calificados como RAEE La OCP, 
mediante informe técnico sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a la 
OGA, para su aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes. De ser conforme, 
en el plazo de quince (15) días hábiles, contado a partir de la recepción del expediente, la 
OGA emite la resolución que aprueba la baja; 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 18/06/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0014 6728 1533 7373

Firmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/06/18
20:10:19-0500



Página 3 de 4 
  
  
 

 

Que, del análisis y evaluación descritos en el citado Informe Técnico y la 
evaluación realizada por las áreas competentes resulta necesario emitir el acto 
administrativo que apruebe la baja de bienes muebles patrimoniales Calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos –RAEE, en estado “inoperativo”, por la 
causal de “RAE”, cuyas descripciones, características y valor se encuentran detallados en 
el anexo. Denominado Ficha de Descripción de Bienes Muebles Patrimoniales, que se 
adjunta y que forma parte integrante de la presente Resolución; precisándose que dichos 
bienes muebles patrimoniales Calificados como Residuos de aparatos Eléctricos y 
Electrónicos-RAEE, no están aptos para su uso en el Sistema Educativo, por lo tanto, no 
están inmersos en las disposiciones  de la Ley 27995, que establece procedimientos para 
asignar bienes dados de baja por las Instituciones Públicas, a Favor de los Centros 
Educativos de las regiones de extrema pobreza; 

 
Con el visado del Coordinador de la Unidad Funcional de Logística y Control 

Patrimonial, y;  
 
De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 30570, Ley General 

de la Biblioteca Nacional del Perú; el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC; Decreto 
Legislativo N° 1439 y su reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF; la 
Directiva N°0006-2021-EF/54.01, Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento, aprobado mediante 
Resolución Directoral N°0015-2021-EF/54.01; la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, 
Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales Calificados Como Residuos 
de Aparatos Eléctricos Y Electrónicos - RAEE”; y demás normas pertinentes y 
modificatorias;.  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR la baja de Ciento cuarenta y ocho (148) bienes muebles 

patrimoniales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE,  
por la Causal de RAEE, por el valor Neto de S/12,811.89 (Doce mil ochocientos once con 
89/100  soles) y cuyas características se encuentran especificadas en el Anexo 
denominado Relación de Bienes Calificados como RAEE, que forma parte de la presente 
Resolución. 

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Logística y Control 

Patrimonial, y Unidad Funcional de Administración Financiera, efectúen las acciones 
correspondientes para la exclusión de los bienes dados de baja en la presente Resolución 
de los registros patrimoniales y contables  de la Biblioteca Nacional del Perú, de acuerdo a 
la normatividad vigente sobre la materia. 

 
Artículo 3.- AUTORIZAR a la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial 

iniciar los trámites de disposición de los bienes muebles a los que se hace referencia en la 
presente Resolución, y se dé cumplimiento de todas las acciones administrativas que 
correspondan para su disposición final, de acuerdo con la normatividad vigente sobre la 
materia. 

 
Artículo 4.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Unidad Funcional de 

Logística y Control Patrimonial y Unidad Funcional de Administración Financiera, para los 
fines de su competencia, así como enviar una copia a la Dirección General de 
Abastecimiento –DGA del Ministerio de Economía y Finanzas, a través del registro del 
número de la misma en el aplicativo módulo muebles SINABIP, en un plazo máximo de 
diez (10) días de culminado el procedimiento.    

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 18/06/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0014 6728 1533 7373

Firmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/06/18
20:10:19-0500



Página 4 de 4 
  
  
 

 

Artículo 5.- ENCARGAR a la oficina de Tecnologías de la Información la 
publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 

 
Regístrese y comuníquese.  

 
 
 
 

Firmado digitalmente por: 
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE 
Jefe de la Oficina de Administración 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 18/06/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0014 6728 1533 7373

Firmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/06/18
20:10:19-0500

http://www.bnp.gob.pe/


ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL

 (1)
INVENT 

2023
DENOMINACIÓN  DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO MARCA CUENTA CONTABLE VALOR NETO

UBICACIÓN FISICA 

DEL RAEE

CATEGORIA

(2)

SUB CATEGORIA

 (2)
CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA

(T)

ESTADO DEL RAEE

(3)

CONDICIOON DEL RAEE

(4)

1 740800280002 018771-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 115.74 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

2 740800280004 018767-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 115.74 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

3 740800280007 018943-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 115.74 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

4 740800280008 012221-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 115.74 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

5 740800280009 018867-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 115.74 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

6 740800280010 018768-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 115.74 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

7 740800280013 018769-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 115.74 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

8 740800280014 018868-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 112.33 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

9 740800280017 018864-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 112.33 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

10 740800280020 012220-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 115.74 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

11 740800280024 018770-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 115.74 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

12 740800280026 018863-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 115.74 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

13 740800280029 018865-23 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED CISCO SYSTEM 1503.020302 115.74 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

14 952201630011 020004-23 AMPLIFICADOR DE AUDIO NEWLEVEL 9105.0301 129.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 3.00 0.0030 COMPLETO INOPERATIVO

15 252200500021 012260-23 ASPIRADORA ELECTRICA
ELECTROLUX

9105.0301 164.12 DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

16 252200500024 012259-23 ASPIRADORA ELECTRICA
ELECTROLUX

9105.0301 164.12 DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

17 952210510044 018891-23 AUDIFONOS (MAYOR A 1/8 UIT) SONY 9105.0301 65.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 0.70 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

18 952210700009 012261-23 AUDIFONOS PROFESIONALES PANASONIC 9105.0301 80.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 0.70 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

19 952210700010 012263-23 AUDIFONOS PROFESIONALES PANASONIC 1503.020303 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 0.70 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

20 952210700011 012262-23 AUDIFONOS PROFESIONALES PANASONIC 1503.020303 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 0.70 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

21 952210700012 018741-23 AUDIFONOS PROFESIONALES PANASONIC 9105.0301 375.62 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 0.70 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

22 742208530004 018836-23 CAMARA FOTOGRAFICA KODAK 9105.0301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 0.30 0.0003 COMPLETO INOPERATIVO

23 952218160011 018763-23 CONCENTRADOR DE RED D-LINK 1503.020303 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 4.00 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

24 952220530007 018862-23 CONVERSOR ANALOGICO DIGITAL CISCO SYSTEM 9105.0301 177.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 3.00 0.0030 COMPLETO INOPERATIVO

25 672235280002 018451-23 ELECTROBOMBA
HIDROSTAL

1503.020999 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 6 6 1 55.00 0.0550 COMPLETO INOPERATIVO

26 462247850122 018417-23 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA
SOLUXLED

9105.0301 126.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

Firmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/06/11
16:02:27-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/06/18 19:52:15-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL

 (1)
INVENT 

2023
DENOMINACIÓN  DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO MARCA CUENTA CONTABLE VALOR NETO

UBICACIÓN FISICA 

DEL RAEE

CATEGORIA

(2)

SUB CATEGORIA

 (2)
CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA

(T)

ESTADO DEL RAEE

(3)

CONDICIOON DEL RAEE

(4)

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

27 742223580051 018915-23
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503.020101 200.60 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 35.00 0.0350 COMPLETO INOPERATIVO

28 742223580054 018914-23
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503.020101 200.60 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 35.00 0.0350 COMPLETO INOPERATIVO

29 742223580055 012141-23
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503.020101 200.60 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 35.00 0.0350 COMPLETO INOPERATIVO

30 742223580063 014344-23
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503.020101 200.60 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 35.00 0.0350 COMPLETO INOPERATIVO

31 742223580065 018913-23
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503.020101 200.60 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 35.00 0.0350 COMPLETO INOPERATIVO

32 742223580066 018893-23
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA 

SCANNER
XEROX 1503.020101 200.60 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 35.00 0.0350 COMPLETO INOPERATIVO

33 742223580116 018880-23
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA 

SCANNER

HEWLETT 

PACKARD
9105.0301 222.76 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 35.00 0.0350 COMPLETO INOPERATIVO

34 112240100001 012205-23 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO INDUSTRIAL
CARRIER

1503.020901 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

35 462252150061 012130-23 ESTABILIZADOR
VIEDA POWER

1503.020904 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

36 462252150106 012242-23 ESTABILIZADOR
MEGA POWER

9105.0301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

37 462252150318 019618-23 ESTABILIZADOR
BOOLE

9105.0301 70.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

38 462252150412 012281-23 ESTABILIZADOR
CDP

9105.0301 36.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

39 462252150425 008165-23 ESTABILIZADOR
CDP

9105.0301 36.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

40 462252150445 012131-23 ESTABILIZADOR
CDP

9105.0301 36.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

41 462252150446 018918-23 ESTABILIZADOR
CDP

9105.0301 36.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

42 462252150478 018904-23 ESTABILIZADOR
IAN COM

9105.0301 295.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

43 740841000070 018848-23 IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 5.00 0.0050 COMPLETO INOPERATIVO

44 740841000077 018844-23 IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 5.00 0.0050 COMPLETO INOPERATIVO

45 740841000097 014451-23 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 5.00 0.0050 COMPLETO INOPERATIVO

46 252200010008 012132-23 LAVAMANOS PORTATIL
FRATELLI

1503.020902 1,217.86 DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.2 1 4.00 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

47 672271850004 018782-23 LECTORA (OTRAS) VOYAGER VETK 1503.020999 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.90 0.0009 COMPLETO INOPERATIVO

48 672271850005 018781-23 LECTORA (OTRAS) OPTELEC 1503.020999 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.90 0.0009 COMPLETO INOPERATIVO

49 672271850006 018747-23 LECTORA (OTRAS) OPTELEC 1503.020999 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.90 0.0009 COMPLETO INOPERATIVO

50 742243310223 019609-23 MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA OLYMPIA 9105.0301 15.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 9.00 0.0090 COMPLETO INOPERATIVO

51 952254910050 018759-23 MICROFONO (OTROS) SENNHEISER 9105.0301 100.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 0.30 0.0003 COMPLETO INOPERATIVO

52 952255290023 018871-23 MICROFONO INALAMBRICO EALSEM 9105.0301 250.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 0.30 0.0003 COMPLETO INOPERATIVOFirmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/06/11
16:02:27-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/06/18 19:52:15-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL

 (1)
INVENT 

2023
DENOMINACIÓN  DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO MARCA CUENTA CONTABLE VALOR NETO

UBICACIÓN FISICA 

DEL RAEE

CATEGORIA

(2)

SUB CATEGORIA

 (2)
CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA

(T)

ESTADO DEL RAEE

(3)

CONDICIOON DEL RAEE

(4)

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

53 952255290024 018758-23 MICROFONO INALAMBRICO EALSEM 9105.0301 250.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 0.30 0.0003 COMPLETO INOPERATIVO

54 952256050005 018745-23 MINIGRABADORA PARA CINTA DE SONIDO SONY 9105.0301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 1.40 0.0014 COMPLETO INOPERATIVO

55 952256050009 018746-23 MINIGRABADORA PARA CINTA DE SONIDO SONY 1503.020303 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 1.40 0.0014 COMPLETO INOPERATIVO

56 740877000336 012208-23 MONITOR A COLOR LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

57 952258150058 012209-23 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 4.00 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

58 952258180002 018789-23 MONITOR DE SERVICIO DE COMUNICACIONES RADIO SHACK 1503.020303 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 5.00 0.0050 COMPLETO INOPERATIVO

59 740880370149 018839-23 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

60 740880370168 012222-23 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

61 740880370215 018843-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

62 740880370316 018777-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

63 740880370331 018817-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

64 740880370384 018878-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

65 740880370415 012225-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

66 740880370429 015106-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

67 740880370446 018842-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

68 740880370466 018806-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

69 740880370565 008136-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

70 740880370637 018877-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

71 740880370696 016799-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

72 740880370709 018876-23 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

73 740881870023 018756-23 MONITOR PLANO LG 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 3.50 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

74 952260580044 018441-23 PARLANTES EN GENERAL SIN MARCA 1503.020303 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

75 952266440005 018738-23 PROYECTOR CABIN 9105.0301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.1 1 6.40 0.0064 COMPLETO INOPERATIVO

76 952266440007 018736-23 PROYECTOR KODAK 9105.0301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 6.40 0.0064 COMPLETO INOPERATIVO

77 952266440011 018896-23 PROYECTOR DUKANE 9105.0301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 6.40 0.0064 COMPLETO INOPERATIVO

78 462282280049 018903-23 REFLECTOR
SYLVANIA

9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.40 0.0024 COMPLETO INOPERATIVOFirmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/06/11
16:02:27-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/06/18 19:52:15-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL

 (1)
INVENT 

2023
DENOMINACIÓN  DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO MARCA CUENTA CONTABLE VALOR NETO

UBICACIÓN FISICA 

DEL RAEE

CATEGORIA

(2)

SUB CATEGORIA

 (2)
CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA

(T)

ESTADO DEL RAEE

(3)

CONDICIOON DEL RAEE

(4)

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

79 462282280050 018423-23 REFLECTOR
SYLVANIA

9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.40 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

80 462282280051 018928-23 REFLECTOR
SYLVANIA

9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.40 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

81 462282280052 018922-23 REFLECTOR
JOSFEL

9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.40 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

82 462282280055 012248-23 REFLECTOR
SIN MARCA

9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.40 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

83 742294150012 018869-23 RELOJ MARCADOR FECHADOR ELECTRONICO ANVIZ 1503.020101 1,181.62 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 1.40 0.0014 COMPLETO INOPERATIVO

84 952274800003 018785-23
REPRODUCTOR DE DISCO DIGITAL VERSATIL - DVD 

PLAYER
IMACO 1503.020303 5.54 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 3.20 0.0032 COMPLETO INOPERATIVO

85 952274870004 018786-23 REPRODUCTOR DE DVD/CD/VCD/SVCD/MP3 Y OTROS SONY 1503.020303 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 3.20 0.0032 COMPLETO INOPERATIVO

86 952274870005 018787-23 REPRODUCTOR DE DVD/CD/VCD/SVCD/MP3 Y OTROS SONY 1503.020303 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 3.20 0.0032 COMPLETO INOPERATIVO

87 672288570003 012274-23 ROTOMARTILLO
BOSCH

1503.020999 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 6 4 1 1.20 0.0012 COMPLETO INOPERATIVO

88 740895000203 012215-23 TECLADO - KEYBOARD BTC 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

89 740895000417 018882-23 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

90 740895000515 012218-23 TECLADO - KEYBOARD IBM 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

91 740895000670 012216-23 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

92 740895000872 018831-23 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

93 740895000913 012217-23 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

94 740895000917 018834-23 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

95 740895000919 018883-23 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

96 740895000937 018832-23 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

97 740895000950 018833-23 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

98 740895001355 018920-23 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.50 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

99 952282870012 018810-23 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 151.93 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

100 952282870020 018824-23 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 151.93 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

101 952282870098 012211-23 TELEFONO TELEFONICA 9105.0301 70.25 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

102 952282870126 012210-23 TELEFONO MIRAY 9105.0301 90.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

103 952282870162 018822-23 TELEFONO AT&T 9105.0301 90.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

104 952282870180 018888-23 TELEFONO MERIDIAN 9105.0301 243.39 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVOFirmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/06/11
16:02:27-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/06/18 19:52:15-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL

 (1)
INVENT 

2023
DENOMINACIÓN  DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO MARCA CUENTA CONTABLE VALOR NETO

UBICACIÓN FISICA 

DEL RAEE

CATEGORIA

(2)

SUB CATEGORIA

 (2)
CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA

(T)

ESTADO DEL RAEE

(3)

CONDICIOON DEL RAEE

(4)

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

105 952282870236 018887-23 TELEFONO CISCO SYSTEM 9105.0301 361.80 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

106 952282870238 018742-23 TELEFONO CISCO SYSTEM 9105.0301 361.80 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

107 952282870242 020029-23 TELEFONO CISCO SYSTEM 9105.0301 361.80 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

108 952282870253 018874-23 TELEFONO CISCO SYSTEM 9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

109 952282870281 018803-23 TELEFONO MIRAY 9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

110 952282870346 018886-23 TELEFONO CISCO SYSTEM 9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

111 952282870378 018879-23 TELEFONO CISCO SYSTEM 9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

112 952282870381 012200-23 TELEFONO CISCO SYSTEM 9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

113 952282870400 018885-23 TELEFONO CISCO SYSTEM 9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

114 952282870412 012226-23 TELEFONO CISCO SYSTEM 9105.0301 150.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.50 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

115 952285140023 018910-23 TELEVISOR A COLORES MIRAY 1503.020303 411.45 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 0.20 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO

116 602292810014 018744-23 TERMOMETRO INFRARROJO ALPHAMED 9105.0301 115.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 8 8.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

117 740899500367 012224-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

118 740899500547 018825-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

119 740899500731 018826-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

120 740899500756 020129-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

121 740899500765 018847-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

122 740899500789 018775-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

123 740899500834 018780-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

124 740899500838 018779-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

125 740899500840 018841-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

126 740899500843 018818-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

127 740899500847 018819-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

128 740899500867 018778-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

129 740899501001 012138-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

130 740899501017 018820-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVOFirmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/06/11
16:02:27-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/06/18 19:52:15-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL

 (1)
INVENT 

2023
DENOMINACIÓN  DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO MARCA CUENTA CONTABLE VALOR NETO

UBICACIÓN FISICA 

DEL RAEE

CATEGORIA

(2)

SUB CATEGORIA

 (2)
CANTIDAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA

(T)

ESTADO DEL RAEE

(3)

CONDICIOON DEL RAEE

(4)

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

131 740899501019 012139-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

132 740899501067 015417-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

133 740899501283 015422-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

134 740899501288 008174-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

135 740899501360 018774-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.50 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

136 952293450001 018766-23
UNIDAD DE CONTROL DE EDICION DE AUDIO Y VIDEO - 

EDITORA
PANASONIC 9105.0301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 5.40 0.0054 COMPLETO INOPERATIVO

137 112279700041 012241-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE COAY AIR 9105.0301 50.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 4.00 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

138 112279700070 018703-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE COMMANDER 9105.0301 39.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 4.00 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

139 112279700102 012265-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY 9105.0301 65.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 4.00 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

140 112279700108 012243-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE TOBISHI 9105.0301 66.50 DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 4.00 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

141 112279700115 012251-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE COAY AIR 9105.0301 65.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 4.00 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

142 112279700139 012267-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE TOBISHI 9105.0301 65.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 4.00 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

143 112283660023 012277-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED MIRAY 9105.0301 199.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

144 112283660026 018704-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED
WHITE 

WESTINGHOUSE
9105.0301 75.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

145 112287620040 012273-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO MIRAY 9105.0301 169.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

146 952299120002 018765-23 VIDEOGRABADORA PANASONIC 9105.0301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

147 952299120004 018764-23 VIDEOGRABADORA PANASONIC 9105.0301 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

148 952299120007 018835-23 VIDEOGRABADORA SAMSUNG 1503.020303 1.00 DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

12,811.89 726.20 0.73Total

Firmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2024/06/11
16:02:27-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/06/18 19:52:15-0500


